## CAPUT III.

## De Suscipienti Sacramentum.

## DUBIUM I.

QUAE DISPOSITIO REQUIRATUR  
AD VALOREM SACRAMENTI IN SUSCIPENTE.

78. Vide quae habentur apud Busenbaum. — 79. An solus homo viator sit capax sacramentorum. — An soli baptizati valide susci-

pient alia sacramenta. — 80. Nulla requiritur intentio in pueris et perpetuo amētibus, quoad Baptismum, Confirmationem et Ordinem. — 81. Quae intentio requiratur in adultis. An sufficiat intentio neutralis, an habitualis. Quid de dormientibus, ebris et lapsis in amentiam. — 82. An sufficiat intentio interpretativa . . . . . p. 60

## DUBIUM II.

QUID REQUIRATUR UT LICITE ET CUM FRUCTU  
SUSCIPIATUR.

83. Quae requirantur in suscipiente sacramenta *mortuorum*, et quae *vivorum*. — 84. An aliquando possit ministrari viaticum alaico, vel sacerdos non jejunus celebrare. — 85. An magis dispositi majorem fructum recipiant. An sumant cum fructu hostiam ii qui nesciunt esse consecratam. — 86. Plura notanda de suscipiente sacramentum cum mortali aut veniali. — 87. An omnia sacramenta causent gratiam remoto peccato. — 88. An liceat petere sacramentum a ministro excommunicato. — 89. An a ministro peccatore . . . . . p. 64

## CAPUT IV.

## Quid sint Sacramentalia, et quid efficiant.

90. Quid et quae sint Sacramentalia. — 91. An sacramentalia vim habeant ex opere operato. — 92. Quomodo per sacramentalia remittantur peccata. — 93. Plura notanda. — 94. De usu Agnorum Dei, aquae benedictae et similium. . . . . p. 72

## TRACTATUS SECUNDUS

## DE BAPTISMO ET CONFIRMATIONE

## CAPUT I.

## De Baptismo.

95. Quomodo distinguitur Baptismus. — 96. De Baptismo flaminis. — 97. De Baptismo sanguinis. — 98. An, ut martyrum remittat culpam, requiratur in peccatore contrito vel caritas. — 99. Quando martyrum gratiam conferat. — 100. An sint martyres qui moriuntur in obsequio peste infectorum. — 101. An liceat se offerre ad martyrium. Vel se prodere catholicum per abstinentiam a carnibus. . . . . p. 75

## DUBIUM I.

## QUAE SIT MATERIA BAPTISMI.

102. Quae sit materia *remota* Baptismi. (Vide Resolut. apud Busenbaum). — 103. 1<sup>o</sup>. Quae sit materia certe valida. 2<sup>o</sup>. Quae certe invalida. 3<sup>o</sup>. Quae dubia. An in necessitate liceat ibi uti opinione etiam tenuiter probabili. — 104. Dub. 1. An sit materia apta

aqua per artem chimicam educta. — Dub. 2. An saliva, sudor aut lacrymae. — Dub. 3. An aqua fluens ex vite. — Dub. 4. An nix non soluta. — 105. Quae sit materia *proxima* Baptismi. (Vide Resolutions apud Busenbaum). — 106. Qu. 1. An valeat Baptismus, si quis projiciat puerum in flumen. Quid, si baptizet cum aqua defluente ex tecto. An liceat in necessitate projicere puerum in flumen ut baptizetur. An autem cum aqua nociva baptizare. — 107. Qu. 2. An infans in necessitate possit baptizari in utero matris. Quid, si baptizetur puer tantum in capite egresso ex utero. — Qu. 3. An valeat Baptismus, si aqua attingat tantum vestes aut capillos. — Qu. 4. An valeat Baptismus collatus in scapulis vel pectore. — Qu. 5. An requiratur trina ablution. — Qu. 6. An sufficiat ad Baptismum una vel altera aquae gutta . . . . . p. 77